Belanja Daerah (APBD) Kabupaten Wonogiri Tahun Anggaran 2023 sebesar Rp. 

17.598.649.448 (tujuh belas milyar lima ratus sembilan puluh delapan juta enam 

ratus emapat puluh Sembilan ribu empat ratus empat puluh delapan  rupiah) 

sedangkan realisasi anggaran mencapai Rp. 16.468.200.442 (enam belas milyar 

empat ratus enam puluh delapan  juta dua  ratus ribu empat ratus empat puluh dua 

rupiah), sehingga pada tahun 2023 Dinas Pengendalian Penduduk Dan Keluarga 

Berencana dan Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan Anak Kabupaten 

Wonogiri terdapat Sisa Anggaran Rp. 1.130.449.006 (Satu milyar seratus  tiga puluh  

juta empat ratus empat puluh sembilan ribu enam rupiah) sehingga capaian 

Realisasi penyerapan anggaran pada Dinas Pengendalian Penduduk Dan keluarga 

Berencana dan Pemberdayaan Perempuan Dan Perlindungan anak  93,58%. 

4.2 REKOMENDASI 

Dengan tersusunnya Laporan Kinerja Instansi Pemerintah Dinas